
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 17.10.2023               № 808 
г. Армавир 

 
 

Об итогах проведения  
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по физике в 2023-2024 учебном году 
 
 

В соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир от 28 августа 2023 года № 618 
«Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в муниципальном образовании город Армавир в 2023-2024 
учебном году», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской  олимпиады школьников», проведен школьный этап 
всероссийской олимпиады школьников по физике с использованием 
информационно-коммуникационных технологий на платформе 
«Сириус.Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех» (далее – 
олимпиада).   

В олимпиаде приняли участие 1255 обучающихся 5-х-11-х классов из 27-
ми общеобразовательных организаций муниципального образования город 
Армавир (93%) и ГБОУ школы-интерната № 2 г. Армавира. 

Не предоставлены итоговые рейтинговые таблицы с результатами 
участия обучающихся в олимпиаде МБОУ-СОШ №№ 6,8.  

На основании протоколов заседаний жюри олимпиады п р и к а з ы в а ю : 
1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023–2024 учебном году по физике 
(приложение № 1); 

2. Утвердить проходные баллы по физике, рекомендованные 
центральной предметно-методической комиссией для участия в 
муниципальном этапе (приложение № 2). 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 
1) наградить поощрительными грамотами обучающихся 5-х-11-х классов 

подведомственных организаций, признанных победителями и призерами 
олимпиады по физике (приложение № 1); 



2) направить для участия в муниципальном  этапе всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по физике (приложение № 1) 
обучающихся 7-х-11-х классов подведомственных организаций согласно 
приложению к настоящему приказу. 

4. Руководителям МБОУ-СОШ № 6 С.Д.Акиншиной, МБОУ-СОШ № 8 
К.Г.Пономаренко взять под личный контроль организацию участия 
обучающихся во всероссийской олимпиаде школьников и своевременное 
предоставление итогов школьного этапа олимпиады.  

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 
 

Начальник управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук 
Проект подготовлен и внесён: 
Начальником управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 
 

УТВЕРЖДЕН 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от  17 октября 2023 года  № 808 

 
 

Список победителей и призёров 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по физике в 2023 – 2024 учебном году 
 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество 

К
ла

сс
 

об
уч

ен
и

я 

Наименование ОО                              
(сокращенное по Уставу) 

Статус                
(победитель, призер) 

1 Савченко  Никита Андреевич 7 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

2 Гааг  Лилия Сергеевна 9 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

3 Пьянков   Максим Дмитриевич 7 МБОУ - СОШ № 2 Победитель 

4 Белова  София  Юрьевна 8 МБОУ - СОШ № 2 Победитель 

5 Панкратов  Михаил  Романович 9 МБОУ - СОШ № 2 Победитель 

6 Ахметова   Вероника Сергеевна 7 МБОУ-СОШ № 3 Победитель 

7 Кабанец   Герман Сергеевич 8 МБОУ-СОШ № 3 Победитель 

8 Родионов   Александр Сергеевич 9 МБОУ-СОШ № 3 Победитель 

9 Ухлебин   Владимир Вячеславович 10 МБОУ-СОШ № 3 Победитель 

10 Калинина Анна Максимовна 8 МАОУ-СОШ № 4 Победитель 

11 Малышкин Радомир Анатольевич 8 МАОУ-СОШ № 4 Победитель 

12 Толокнов Александр Евгеньевич 9 МАОУ-СОШ № 4 Победитель 

13 Матвеев Илья Павлович 10 МАОУ-СОШ № 4 Победитель 

14 Губина Яна Владиславовна 7 МБОУ СОШ № 5 Победитель 

15 Алтухов Максим Игоревич 9 МБОУ СОШ № 5 Победитель 

16 Литвинов  Павел Петрович 7 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Победитель 



17 Лысов  Артем Алексеевич 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Победитель 

18 Горланова  Нина Владимировна 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Победитель 

19 Яроцкий  Федор Дмитриевич 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Победитель 

20 Новрузов  Марат Алиевич 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Победитель 

21 Мамонтов  Никита Георгиевич 11 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Победитель 

22 Шевченко Анастасия Андреевна 7 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

23 Аджамян Тигран Рубенович 8 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

24 Бродников Кирилл Дмитриевич 9 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

25 Городничук Артём Олегович 10 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

26 Давтян Александр Карапетович 10 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

27 Литвинов Василий Дмитриевич 11 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

28 Онищук  Александр Алексеевич 7 МБОУ-СОШ № 10  Победитель 

29 Селезнева Ульяна Евгеньевна 8 МБОУ-СОШ № 10  Победитель 

30 Таперин Никита Алексеевич 9 МБОУ-СОШ № 10  Победитель 

31 Кондратцев Максим Олегович 7 МАОУ лицей № 11 им.В.В. Рассохина Победитель 

32 Довгаль Владимир Денисович 8 МАОУ лицей № 11 им.В.В. Рассохина Победитель 

33 Безребров Глеб Сергеевич 10 МАОУ лицей № 11 им.В.В. Рассохина Победитель 

34 Бекетов Алексей Станиславович 7 МБОУ-СОШ № 12 Победитель 

35 Цыкунова Елизавета Михайловна 8 МБОУ-СОШ № 12 Победитель 

36 Петросян Арика  Вагаршевна 9 МБОУ-СОШ № 12 Победитель 

37 Ракова Вероника Анатольевна 10 МБОУ-СОШ № 12 Победитель 

38 Игнатенко Даниил Максимович 11 МБОУ-СОШ № 12 Победитель 

39 Никитенко Давид Олегович 11 МБОУ-СОШ № 12 Победитель 

40 Шенкаренко Иван Юрьевич 11 МБОУ-СОШ № 12 Победитель 

41 Коваленко  Дарья Сергеевна 7 МБОУ-СОШ № 15 Победитель 

42 Кириченко  Иисей Григорьевич 7 МБОУ-СОШ № 15 Победитель 

43 Полисмакаова Елизавета Андреевна 8 МБОУ-СОШ № 15 Победитель 

44 Лялько Николай Романович 9 МБОУ-СОШ № 15 Победитель 

45 Костанян Костан Кароевич 10 МБОУ-СОШ № 15 Победитель 

46 Ягодяк Валерий Алексеевич 7 МБОУ ООШ № 16 Победитель 

47 Ерошенко Дмитрий Владиславович 8 МБОУ ООШ № 16 Победитель 

48 Слюсарев Артём Анатольевич 9 МБОУ ООШ № 16 Победитель 

49 Науменко Трофим Николаевич 7 МБОУ-СОШ № 17 Победитель 

50 Корнишева  Александра  Александровна 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП  Победитель 



51 Петров  Петр  Александрович 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП  Победитель 

52 Головкова  Вероника  Сергеевна 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП  Победитель 

53 Лелюх  Богдан  Игоревич 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП  Победитель 

54 Бабушкин  Сергей  Александрович 11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП  Победитель 

55 Колегаев Тимофей Анатольевич 9 МБОУ-СОШ № 19 Победитель 

56 Унанян Андрей Арсенович 10 МБОУ-СОШ № 19 Победитель 

57 Кузьмин Михаил Сергеевич 7 МАОУ-СОШ № 20 Победитель 

58 Казарян Анна Левоновна 8 МАОУ-СОШ № 20 Победитель 

59 Гармашев Илья Сергеевич 9 МАОУ-СОШ № 20 Победитель 

60 Грезин Андрей Николаевич 10 МАОУ-СОШ № 20 Победитель 

61 Бородин Степан Сергеевич 7 МБОУ-СОШ № 23 Победитель 

62 Смолиев Дмитрий Александрович 7 МБОУ-СОШ № 23 Победитель 

63 Зыкин Тимофей Сергеевич 8 МБОУ-СОШ № 23 Победитель 

64 Сильчев  Иван Романович 9 МБОУ-СОШ № 23 Победитель 

65 Стародуб Маграрита Олеговна 10 МБОУ-СОШ № 23 Победитель 

66 Лебедева Василиса Дмитриевна 7 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

67 Искоян Алиса Борисовна 7 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

68 Стержнева Милана Владимировна 8 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

69 Богданова Вероника Николаевна 8 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

70 Каплун Матвей Григорьевич 9 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

71 Блинов  Дмитрий  Романович 10 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

72 Белоноскин Максим Игоревич 11 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

73 Бабалян Мгер Анатольевич 9 МАОУ-СОШ № 25 Победитель 

74 Мойса Андрей Михайлович 10 ЧОУ лицей "Армавирский классический лицей" Победитель 

75 Стебельский  Николай  Михайлович 7 МАОУ-СОШ № 1 "Казачья" Победитель 

76 Стукалова   Елизавета Алексеевна 9 МАОУ-СОШ № 1 "Казачья" Победитель 

77 Золотухин  Анатолий Дмитриевич 7 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Победитель 

78 Шевчук Анна  Романовна 7 ЧОУ-СОШ "Развитие" Победитель 

79 Филатова Ада Константиновна 7 МБОУ СОШ № 13 Победитель 

80 Старикова Валерия Евгеньевна 8 МБОУ СОШ № 13 Победитель 

81 Гринь  Ангелина Денисовна 7 МБОУ гимназия № 1 Призер 

82 Дидык  Максим Владимирович 7 МБОУ гимназия № 1 Призер 

83 Маглеванный  Егор Юрьевич 7 МБОУ гимназия № 1 Призер 

84 Черноусов  Леонид Борисович 7 МБОУ гимназия № 1 Призер 



85 Шпенглер  Ева Александровна 7 МБОУ гимназия № 1 Призер 

86 Ровенская  Елизавета Павловна 7 МБОУ гимназия № 1 Призер 

87 Лактионова  Злата Владимировна 7 МБОУ гимназия № 1 Призер 

88 Ивашкин  Тимофей Андреевич 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

89 Илющенко  Назар Иванович 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

90 Наданян  Сабрина Артуровна 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

91 Заболотнев Святослав Сергеевич 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

92 Томина  Полина Сергеевна 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

93 Юрова-Аветисян  Николь Артуровна 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

94 Хачатуров  Эдгар Артурович 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

95 Литвиненко  Кира Павловна 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

96 Казарова  Алина Ашотовна 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

97 Сорокина  Анастасия Витальевна 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

98 Марачева  Анастасия Денисовна 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

99 Саркисов  Гарегин Эдвардович 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

100 Черняков  Олег Евгеньевич 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

101 Кононенко  Владислав Сергеевич 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

102 Арутюнян  Степан Саргисович 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

103 Говоров  Олег Сергеевич 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

104 Сахоненко  Милана Дмитриевна 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

105 Анфилофьева  Анфиса Михайловна 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

106 Савченко  Анастасия Андреевна 10 МБОУ гимназия № 1 Призер 

107 Гринченко  Дарья Григорьевна 10 МБОУ гимназия № 1 Призер 

108 Кожевникова  Арина Владимировна 10 МБОУ гимназия № 1 Призер 

109 Палий  Кирилл Станиславович 10 МБОУ гимназия № 1 Призер 

110 Бабаян   Сурен Суренович 7 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

111 Кирюшин  Ярослав Николаевич 7 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

112 Живогляд  Анна  Александровна 7 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

113 Акимова  Арина  Алексеевна 7 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

114 Васильева  Софья  Викторовна 7 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

115 Хачатрян  Норик  Араикович 7 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

116 Воронин  Григорий  Андреевич  7 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

117 Кондратенко  Ульяна  Игоревна 7 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

118 Ставицкий  Владислав  Игоревич  7 МБОУ - СОШ № 2 Призер 



119 Оганнисян  Гамлет  Арменович 7 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

120 Гуль   Владислав Валерьевич 8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

121 Бондарева   Екатерина Сергеевна 8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

122 Дорожкин   Никита Витальевич 8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

123 Мельникова   Юлия  Александровна 8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

124 Смакотин   Данила Дмитриевич 8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

125 Чернявская  Дарья  Дмитриевна 8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

126 Яврумян   Артем Самвелович 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

127 Аветисян Эник  Юрьевич 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

128 Нягу   Ева Витальевна 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

129 Ткаченко   Майя Михайловна 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

130 Алавердов   Марк Аркадьевич 7 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

131 Боровой   Дмитрий Юрьевич 7 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

132  Чередникова   Александра Сергеевна 7 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

133 Родионов   Дмитрий Сергеевич 7 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

134 Катрецкая   Арина Андреевна 7 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

135 Долина   Светлана Андреевна 7 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

136 Назарова   Елизавета Александровна 7 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

137 Сепп   Анастасия Павловна 7 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

138 Вишнякова   Екатерина Александровна 7 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

139 Скоробогатова   Софья Михайловна 7 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

140 Поликарпова   Яна Сергеевна 7 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

141 Максимова   Софья Игоревна 7 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

142  Сысоева   Анастасия Сергеевна 7 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

143 Евдокимова   Милана Андреевна 8 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

144 Семенкевич   Елизавета Михайловна 8 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

145 Довбня   Владислав Витальевич 9 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

146 Богданов   Роман Сергеевич 9 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

147 Бучнев   Антон Александрович 10 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

148 Сахарова   Любовь Романовна 10 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

149 Прибылов   Руслан Игоревич 10 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

150 Тонких   Елена Сергеевна 10 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

151 Рыбалко   Никита Юрьевич 10 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

152 Жирилеев Кирилл Александрович 8 МАОУ-СОШ № 4 Призер 



153 Недоливко Владислав Евгеньевич 10 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

154 Резник Александр Александрович 7 МБОУ СОШ № 5 Призер 

155 Караманян Давид Ишханович 7 МБОУ СОШ № 5 Призер 

156 Хлынов Артем Владимирович 7 МБОУ СОШ № 5 Призер 

157 Злобин Данил Николаевич 9 МБОУ СОШ № 5 Призер 

158 Ефимова  Мария Вадимовна 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

159 Соломатова  Марина Юрьевна 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

160 Шувалова  София Андреевна 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

161 Оболонский  Илья Станиславович 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

162 Дубовиченко   Сергей Владимирович 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

163 Калинкин  Егор Максимович 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

164 Луханина  Анна Константиновна 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

165 Астахов  Захар Александрович 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

166 Аракелян Грачья Сейранович 7 МАОУ СОШ № 9 Призер 

167 Мегрян Диана Акоповна 7 МАОУ СОШ № 9 Призер 

168 Чернышова Надежда Евгеньевна 7 МАОУ СОШ № 9 Призер 

169 Жамгарян Карина Сергеевна 8 МАОУ СОШ № 9 Призер 

170 Дрововозова Полина Алексеевна 9 МАОУ СОШ № 9 Призер 

171 Астафуров  Матвей Васильевич 7 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

172 Дутлов Михаил Вячеславович 7 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

173 Глазунова Алина Валерьевна 7 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

174 Костырко Роман Павлович 7 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

175 Сабиров Кирилл Евгеньевич 7 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

176 Дубовик Арина Михайловна 7 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

177 Доценко Доминика Григорьевна 7 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

178 Собакарь Евгения Олеговна 8 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

179 Погосян Размик Эдгарович 8 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

180 Сарпронова Софья Васильевна 8 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

181 Минглеева Ангелина Ростиславовна 8 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

182 Тарасенко Олеся Владиславовна 8 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

183 Назаров Алексей Александрович 8 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

184 Махонин Иван Евгеньевич 9 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

185 Богдан Шульман Геннадьевич 10 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

186 Неркарарян Юрий Каренович 10 МБОУ-СОШ № 10  Призер 



187 Буланова Анастасия Владимировна 10 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

188 Бибик Кристина Алексеевна 10 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

189 Егиян Артур Валентинович 5 МАОУ лицей № 11 им.В.В. Рассохина Призер 

190 Мальцев Ярослав Александрович 7 МАОУ лицей № 11 им.В.В. Рассохина Призер 

191 Гюльназарян Мария Денисовна 8 МАОУ лицей № 11 им.В.В. Рассохина Призер 

192 Горланов Сергей Викторович 8 МАОУ лицей № 11 им.В.В. Рассохина Призер 

193 Дворникова Маргарита Владимировна 8 МАОУ лицей № 11 им.В.В. Рассохина Призер 

194 Деренская Эмилия Витальевна 9 МАОУ лицей № 11 им.В.В. Рассохина Призер 

195 Шестакова Елизавета Ильинична 10 МАОУ лицей № 11 им.В.В. Рассохина Призер 

196 Буторин Евгений Евгеньевич 10 МАОУ лицей № 11 им.В.В. Рассохина Призер 

197 Харченко Злата Витальевна 8 МБОУ-СОШ № 12 Призер 

198 Вязовский Родион Алексеевич 11 МБОУ-СОШ № 12 Призер 

199 Лысенко Михаил Андреевич 9 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

200 Ксенжепольский Матвей Сергеевич 7 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

201 Петряев  Егор Дмитриевич 7 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

202 Слюсарева Валерия Юрьевна 7 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

203 Давлетшина Ильвина Ленаровна 8 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

204 Шевченко Ольга Николаевна 9 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

205 Авагимян Артур Арманович 10 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

206 Атанян Карина Артуровна 10 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

207 Шахян Джулианна Витальевна 7 МБОУ ООШ № 16 Призер 

208 Степанян Анна Цатуровна 7 МБОУ ООШ № 16 Призер 

209 Энокян Серж Овикович 7 МБОУ ООШ № 16 Призер 

210 Филиппенко Виолетта Денисовна 7 МБОУ ООШ № 16 Призер 

211 Ткач Мария Дмитриевна 7 МБОУ ООШ № 16 Призер 

212 Замоздрин Богдан Вячеславович 7 МБОУ ООШ № 16 Призер 

213 Ушанова Виолетта Дмитриевна 7 МБОУ ООШ № 16 Призер 

214 Алехин Антон Александрович 7 МБОУ ООШ № 16 Призер 

215 Абакарова Полина Зауровна 7 МБОУ ООШ № 16 Призер 

216 Конопкин Максим Антонович 7 МБОУ ООШ № 16 Призер 

217 Шеллунц Армида Артемовна 7 МБОУ ООШ № 16 Призер 

218 Титок Марк Владимирович 8 МБОУ ООШ № 16 Призер 

219 Акопян Ариана Левоновна 8 МБОУ ООШ № 16 Призер 

220 Попелов Николай Антонович 8 МБОУ ООШ № 16 Призер 



221 Штепин Эдуард Эдуардович 8 МБОУ ООШ № 16 Призер 

222 Мороз Розалина Романовна 8 МБОУ ООШ № 16 Призер 

223 Генрихс Полина Алексеевна 8 МБОУ ООШ № 16 Призер 

224 Кривобокова Анастасия Николаевна 9 МБОУ ООШ № 16 Призер 

225 Ачкасова Софья Витальевна 9 МБОУ ООШ № 16 Призер 

226 Карабаш Ксения Александровна 9 МБОУ ООШ № 16 Призер 

227 Шахян Ангелина Ашотовна 9 МБОУ ООШ № 16 Призер 

228 Жуковская Яна Антоновна 9 МБОУ ООШ № 16 Призер 

229 Михайлова Дарина Петровна 9 МБОУ ООШ № 16 Призер 

230 Степанян  Валерия  Дмитриевна 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП  Призер 

231 Мадфадзоков  Адам  Алиевич 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП  Призер 

232 Бянкина  Марьяна  Алексеевна 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП  Призер 

233 Липихина  Софья  Андреевна 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП  Призер 

234 Калиниченко Матвей Сергеевич 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП  Призер 

235 Карачинский  Артем  Евгеньевич 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП  Призер 

236 Савченко  Савелий  Игоревич 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП  Призер 

237 Зайцева  Елизавета  Андреевна 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП  Призер 

238 Бабушкина  Анастасия  Александровна 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП  Призер 

239 Бобровский  Илья  Владимирович 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП  Призер 

240 Бережной  Герман  Игоревич 11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП  Призер 

241 Климух  Виктор  Викторович 11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП  Призер 

242 Емельянов Дмитрий  Алексеевич 8 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

243 Семенова Вероника Александровна 10 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

244 Барченко Злата Викторовна 11 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

245 Побережный Михаил Павлович 7 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

246 Власян София Романовна 7 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

247 Тишков Владимир Витальевич 7 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

248 Савран Дарья Викторовна 7 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

249 Моркунов Глеб Евгеньевич 7 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

250 Дорогая Арина Сергеевна 7 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

251 Пузикова Елизавета Сергеевна 7 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

252 Ветров Даниил Иванович 8 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

253 Арустамова Маргарита Михайловна 8 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

254 Зурнаджян Артем Степанович 10 МАОУ-СОШ № 20 Призер 



255 Левченко Артем Алексеевич 7 МБОУ-СОШ № 23 Призер 

256 Меркулов Артем Павлович 8 МБОУ-СОШ № 23 Призер 

257 Папов Никита Денисович 8 МБОУ-СОШ № 23 Призер 

258 Озюменко Федор Михайлович 9 МБОУ-СОШ № 23 Призер 

259 Черкасов Данил Дмитриевич 9 МБОУ-СОШ № 23 Призер 

260 Костюченко Александр Иванович 10 МБОУ-СОШ № 23 Призер 

261 Твердохлебов Егор Геннадьевич 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

262 Абрамов Артём Романович 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

263 Неприна Мария Алексеевна 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

264 Глотов Артём Игоревич 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

265 Васильев Семён Дмитриевич 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

266 Харьковский Владислав Павлович 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

267 Кюршин Андрей Витальевич 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

268 Белоотченко Марк Павлович 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

269 Макаренко Даниил Антонович 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

270 Комнатная Виктория Сергеевна 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

271 Галстян Георгий Ервандович 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

272 Арутюнов Аркадий Эдуардович 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

273 Войщева Ксения Константиновна 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

274 Черныш Анжелика Алексеевна 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

275 Мисюрин Максим Сергеевич 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

276 Кирк Николь Эрнестовна 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

277 Рябова Анна Константиновна 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

278 Перерва Никита Игоревич 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

279 Гордеев Дмитрий Дмитриевич 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

280 Гамидова Амина Алиметовна 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

281 Судницын Лев Максимович 8 МАОУ СОШ № 24 Призер 

282 Голобородько Кирилл Александрович 8 МАОУ СОШ № 24 Призер 

283 Ларина Полина Евгеньевна 8 МАОУ СОШ № 24 Призер 

284 Синцева Дарья Сергеевна 8 МАОУ СОШ № 24 Призер 

285 Парфилова Милена Николаевна 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

286 Арутюнов Давид Эдуардович 11 МАОУ СОШ № 24 Призер 

287 Куринная Полина Константиновна 11 МАОУ СОШ № 24 Призер 

288 Палашкина Любовь Александровна 11 МАОУ СОШ № 24 Призер 



289 Мартикян Шаген Нораирович 10 МАОУ-СОШ № 25 Призер 

290 Алхуссейн Милана Фавазовна 8 ЧОУ лицей "Армавирский классический лицей" Призер 

291 Симкин Владимир Юрьевич 11 ЧОУ лицей "Армавирский классический лицей" Призер 

292 Оболевич Артём Викторович 11 ЧОУ лицей "Армавирский классический лицей" Призер 

293 Мацкова Маргарита Григорьевна 7 ГКОУ школа-интернат № 2 г. Армавира Призер 

294 Дремлюженко   Екатерина Евгеньевна 9 МАОУ-СОШ № 1 "Казачья" Призер 

295 Ремизов Максим  Сергеевич 8 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 

296 Безпаленко Богдан Сергеевич 11 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 

297 Болтенкова Мария Игоревна 7 МБОУ-СОШ № 17 Призер 

298 Смирнова  Екатерина Андреевна 7 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 

299 Иванова Екатерина Вячеславовна 8 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 

 
 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от   17 октября 2023 года  № 808 

 
 

Проходные баллы  
для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников  

по физике в 2023-2024 учебном году   
 

Предмет  Класс Максимальный балл Проходной  балл 

Физика 7 30 17 

8 30 9 

9 30 9 

10 30 10 

11 30 5 

 
 
 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 
 
 


